
Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: јануари - март 2023) 

 

Р.б. Факултети/Институти Седиште Назив на студиската 

програма 

Циклус на 

студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено барања од 

страна на ВОУ  

(наш број) 

Седница на ОА  

(која седница и датум на 

одлучување) 

Број на Решение за 

акредитација на 

студиската 

програма 

1. Филозофски факултет Скопје Историја на уметност прв циклус 

академски/ 

40 студенти 

240 бр. 08-854/1 од 

02.09.2022 год. 

49-та седница одржана 

на 23.12 2022 год. 

бр.08-854/8 од 

23.01.2023 год. 

2. Филозофски факултет Скопје Родови студии втор циклус 

академски/ 

25 студенти  

60 бр. 08-1024/1 од 

07.10.2022 год. 

46-та седница одржана 

на 16.11.2022 год. 

бр.08-1024/6 од 

23.01.2023 год. 

3. Филозофски факултет Скопје Геофизика втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-947/1 од 

27.09.2022 год. 

45-та седница одржана 

на 31.10.2022 год. 

бр.08-947/6 од 

07.02.2023 год. 

4. Филозофски факултет Скопје Европски студии за 

интеграција 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-1010/7 од 

07.10.2022 год. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 год. 

бр.08-1010/7 од 

20.02.2023 год. 

5. Филозофски факултет Скопје Социјална работа и 

социјална политика 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти  

60 бр. 08-1015/7 од 

07.10.2022 год. 

46-та седница одржана 

на 16.11.2022 год. 

бр.08-1015/6 од 

20.02.2023 год. 

6. Филозофски факултет Скопје Психологија втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1018/1 од 

07.10.2022 год. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 год. 

бр.08-1018/7 од 

20.02.2023 год. 

7. Филозофски факултет Скопје Педагошки науки втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1020/1 од 

07.10.2022 год. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 год. 

бр.08-1020/7 од 

20.02.2023 год. 

8. Филозофски факултет Скопје Социологија втор циклус 

академски/ 

30 студенти  

60 бр. 08-1023/1 од 

07.10.2022 год. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 год. 

бр.08-1023/7 од 

20.02.2023 год. 

9. Филозофски факултет Скопје Безбедносен менаџмнет втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-1028/1 од 

07.10.2022 год. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 год. 

бр.08-1028/7 од 

20.02.2023 год. 

10. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Градинарство и 

цвеќарство 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-634/1 од 

28.06.2022 год. 

42-та седница одржана 

на 14.09 2022 год. 

бр.08-634/6 од 

13.03.2023 год. 



11. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Поледелство прв циклус 

академски/ 

40 студенти  

240 бр. 08-637/1 од 

28.06.2022 год. 

42-та седница одржана 

на 14.09 2022 год. 

бр.08-637/6 од 

13.03.2023 год. 

12. Филозофски факултет Скопје Семејни студии прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-849/1 од 

02.09.2022 год. 

45-та седница одржана 

на 30.11.2022 год. 

бр.08-849/7 од 

13.03.2023 год. 

13 Филозофски факултет Скопје Социјална работа и 

социјална политика 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-855/1 од 

02.09.2022 год. 

47-та седница одржана 

на 30.11.2022 год. 

бр.08-855/7 од 

13.03.2023 год. 

14. Филозофски факултет Скопје Мир прв циклус 

академски/ 

20 студенти  

240 бр. 08-859/1 од 

02.09.2022 год. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 год. 

бр.08-859/7 од 

13.03.2023 год. 

15. Природно - математички 

факултет 

Скопје Туризам втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-883/1 од 

12.09.2022 год. 

46-та седница одржана 

на 16.11.2022 год. 

бр.08-883/6 од 

13.03.2023 год. 

16. Филозофски факултет Скопје Педагогија прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-848/1 од 

02.09.2022 год. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 год. 

бр.08-848/8 од 

15.03.2023 год. 

17. Филозофски факултет Скопје Психологија прв циклус 

академски/ 

80 студенти  

240 бр. 08-852/1 од 

02.09.2022 год. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 год. 

бр.08-852/8 од 

15.03.2023 год. 

18. Филозофски факултет Скопје Социологија прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-853/1 од 

02.09.2022 год. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 год. 

бр.08-853/8 од 

15.03.2023 год. 

19. Машински факултет Скопје Управување со системи 

за безбедност и здравје 

при работа 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-466/4 од 

27.09.2022 год. 

46-та седница одржана 

на 16.11.2022 год. 

бр.08-949/6 од 

21.03.2023 год. 

20. Економски институт Скопје Претприемништво втор циклус 

академски/ 

30 студенти  

60 бр. 08-1104/1 од 

07.11.2022 год. 

47-та седница одржана 

на 30.11.2022 год. 

бр.08-1104/6 од 

21.03.2023 год. 

21. Економски институт Скопје Претприемништво втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-1105/1 од 

07.11.2022 год. 

47-та седница одржана 

на 30.11.2022 год. 

бр.08-1105/6 од 

21.03.2023 год. 

 


